
О районном бюджете на 2018-2020 годы

С истёкшим сроком
Решение Шетского районного маслихата Карагандинской области от 21 декабря 2017 
года № 18/140. Зарегистрировано Департаментом юстиции Карагандинской области 4 
января 2018 года № 4536. Прекращено действие в связи с истечением срока
      В соответствии с Бюджетным Республики Казахстан от 4 декабря 2008 кодексом 
года, Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном Законом 
государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", районный 
маслихат РЕШИЛ:
      1. Утвердить районный бюджет на 2018-2020 годы согласно , , , приложениям №1 2 3

, , ,  соответственно, в том числе на 2018 год в следующих объемах:4 5 6 7
      1) доходы - 7697077 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 2357429 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям - 9689 тысяч тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала - 5769 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов - 5324190 тысяч тенге;
      2) затраты - 8320954 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование - 88096 тысяч тенге:
      бюджетные кредиты – 122655 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов - 34559 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – минус 88096 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 88096 тысяч 
тенге:
      поступление займов – 122655 тысяч теңге;
      погашение займов – 34559 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 71903 тысяч тенге.
      Сноска. Пункт 1 – в редакции решения Шетского районного маслихата 
Карагандинской области от 06.12.2018 № 25/219 (вводится в действие с 01.01.2018).
      2. Установить на 2018 год нормативы распределения доходов в районный бюджет в 
следующих размерах:
      1) по индивидуальному подоходному налогу с доходов, облагаемых у источника 
выплаты по 55 процентов;



      2) по социальному налогу по 80 процентов.
      3. Предусмотреть в районном бюджете на 2018 год объем субвенций, передаваемых
из областного бюджета в бюджет района в сумме 3125285 тысяч тенге.
      4. Учесть, что в составе поступлений и расходов районного бюджета на 2018 год 
предусмотрены целевые трансферты и бюджетные кредиты из областного бюджета 
согласно .приложению 4
      5. Установить на 2018 год специалистам в области здравоохранения, образования, 
социального обеспечения, культуры, спорта и ветеринарии, являющимся гражданскими
служащими и работающим в сельской местности, финансируемым из районного 
бюджета, повышенные не менее чем на двадцать пять процентов должностные оклады 
и тарифные ставки по сравнению с окладами и ставками гражданских служащих, 
занимающихся этими видами деятельности в городских условиях.
      6. Утвердить резерв акимата Шетского района на 2018 год в сумме 48000 тысяч 
тенге.
      7. Утвердить перечень районных бюджетных программ, не подлежащих секвестру в
процессе исполнение районного бюджета на 2018 год согласно .приложению 5
      8. Утвердить в районном бюджете на 2018 год расходы по аппаратам акимов 
поселков и сельских округов согласно .приложению 6
      9. Учесть, что в составе районного бюджета предусмотрены распределения 
трансфертов органам местного самоуправления на 2018 год согласно .приложению 7
      10. Настоящее решения вводится в действие с 1 января 2018 года.
      Председатель сессии,
секретарь районного 
маслихата 

Б. Тулеукулов

 

Приложение 1
к решению ХVIII сессии

районного маслихата
от 21 декабря 2017 года №18/140

Районный бюджет на 2018 год

      Сноска. Приложение 1 – в редакции  Шетского районного маслихата решения
Карагандинской области от 06.12.2018 № 25/219 (вводится в действие с 01.01.2018).
Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

І. Доходы 8384970

1
Налоговые 
поступления

2428920

01 Подоходный налог 422055



2 Индивидуальный 
подоходный налог

422055

03 Социальный налог 501315

1 Социальный налог 501315

04 Налоги  на  
собственность

1429378

1 Налоги  на  
имущество

1348426

3 Земельный налог 7074

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

68590

5
Единый земельный 
налог

5288

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

70838

2 Акцизы 3698

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

59721

4

Сборы за ведение 
предпринимательск
о й  и  
профессиональной 
деятельности

7419

08

Обязательные 
платежи, взимаемые
за совершение 
юридически 
значимых действий 
и (или) выдачу 
документов 
уполномоченными 
н а  т о  
государственными 
органами или 
должностными 
лицами

5334

1 Государственная 
пошлина

5334

2 Неналоговые 
поступления

28534

01
Доходы от  
государственной 
собственности

4408



06 П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

24126

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

24126

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

7244

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

7244

1 Продажа земли 5769

2
П р о д а ж а  
нематериальных 
активов

1475

4
Поступления 
трансфертов

5920272

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

5920272

2 Трансферты из 
областного бюджета

5920272

Функциональная группа

Сумма (тысяч
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименовани
е

II. Затраты 8 378 954

01

Государствен
ные услуги 
общего  
характера

715140

1

Представител
ь н ы е ,  
исполнительн
ые и другие 
органы, 
выполняющие
о б щ и е  
функции 
государствен
н о г о  
управления

503901



112

Аппарат 
маслихата 
района (
города  
областного 
значения)

37878

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
маслихата 
района (
города  
областного 
значения)

28018

003

Капитальные 
расходы 
государствен
ного органа

9860

122

Аппарат 
акима района 
(города 
областного 
значения)

138402

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима района 
(города 
областного 
значения)

125507

003

Капитальные 
расходы 
государствен
ного органа

12895

123

Аппарат 
акима района 
в городе, 
города  
районного 
значения, 
поселка, села,
сельского 
округа

327621

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима района 
в городе, 
города  
районного 
значения, 
поселка, села,

319835



сельского 
округа

022

Капитальные 
расходы 
государствен
ного органа

7786

2 Финансовая 
деятельность

41291

489

О т д е л  
государствен
ных активов и
закупок 
района (
города  
областного 
значения)

41291

001

Услуги по 
реализации 
государствен
ной политики 
в области 
управления 
государствен
ных активов и
закупок на 
местном 
уровне

15065

003

Капитальные 
расходы 
государствен
ного органа

860

004

Проведение 
оценки  
имущества в 
ц е л я х  
налогообложе
ния

1263

005

Приватизация
, управление 
коммунальны
м 
имуществом, 
постприватиз
ационная 
деятельность 
и 
регулировани
е споров, 
связанных с 
этим

15803

Приобретение
имущества в 



007 коммунальну
ю 
собственность

8300

9

Прочие 
государствен
ные услуги 
общего  
характера

169948

459

О т д е л  
экономики и 
финансов 
района (
города  
областного 
значения)

129671

001

Услуги по 
реализации 
государствен
ной политики 
в области 
формировани
я и развития 
экономическо
й политики, 
государствен
н о г о  
планирования
, исполнения 
бюджета и 
управления 
коммунально
й 
собственность
ю района (
города  
областного 
значения)

45100

015

Капитальные 
расходы 
государствен
ного органа

665

113

Целевые 
текущие 
трансферты 
из местных 
бюджетов

83906

О т д е л  
жилищно-ком
мунального 
хозяйства, 
пассажирског
о транспорта, 



492 автомобильн
ых дорог и 
жилищной 
инспекции 
района (
города  
областного 
значения)

23119

001

Услуги по 
реализации 
государствен
ной политики 
на местном 
уровне в 
области 
жилищно-ком
мунального 
хозяйства, 
пассажирског
о транспорта, 
автомобильн
ых дорог и 
жилищной 
инспекции

22066

013

Капитальные 
расходы 
государствен
ного органа

1053

494

О т д е л  
предпринимат
ельства и 
промышленно
сти района (
города  
областного 
значения)

17158

001

Услуги по 
реализации 
государствен
ной политики 
на местном 
уровне в 
области 
развития 
предпринимат
ельства и 
промышленно
сти

16858

003

Капитальные 
расходы 
государствен
ного органа

300



02 Оборона 15985

1 Военные нужды 11167

122 Аппарат акима района (
города областного значения)

11167

005
Мероприятия в рамках 
исполнения всеобщей 
воинской обязанности

11167

2 Организация работы по 
чрезвычайным ситуациям

4818

122 Аппарат акима района (
города областного значения)

4818

007

Мероприятия по 
профилактике и тушению 
степных пожаров районного (
городского) масштаба, а 
также пожаров в населенных 
пунктах, в которых не 
созданы органы 
государственной 
противопожарной службы

4818

03

Общественный порядок, 
безопасность, правовая, 
с у д е б н а я ,  
уголовно-исполнительная 
деятельность

2341

9
Прочие услуги в области 
общественного порядка и 
безопасности

2341

492

О т д е л  
жилищно-коммунального 
хозяйства, пассажирского 
транспорта, автомобильных 
дорог и жилищной 
инспекции района (города 
областного значения)

2341

021
Обеспечение безопасности 
дорожного движения в 
населенных пунктах

2341

04 Образование 3 996 223

1 Дошкольное воспитание и 
обучение

21522

464
Отдел образования района (
города областного значения)

21522

009
Обеспечение деятельности 
организаций дошкольного 
воспитания и обучения

21522

2 Начальное, основное среднее
и общее среднее образование

3638953



123
Аппарат акима района в 
городе, города районного 
значения, поселка, села, 
сельского округа

12125

005

Организация бесплатного 
подвоза учащихся до школы 
и обратно в сельской 
местности

12125

464
Отдел образования района (
города областного значения)

3425459

003
Общеобразовательное 
обучение

3362588

006 Дополнительное образование
для детей

62871

465
Отдел физической культуры 
и спорта района (города 
областного значения)

196049

017
Дополнительное образование
для детей и юношества по 
спорту

196049

467 Отдел строительства района (
города областного значения)

5320

024

Строительство и 
реконструкция объектов 
начального, основного 
среднего и общего среднего 
образования

5320

4
Техническое  и  
профессиональное, 
послесреднее образование

27538

464 Отдел образования района (
города областного значения)

27538

018 О р г а н и з а ц и я  
профессионального обучения

27538

9 Прочие услуги в области 
образования

308210

464
Отдел образования района (
города областного значения)

308210

001

Услуги по реализации 
государственной политики на
местном уровне в области 
образования

15726

005

Приобретение и доставка 
у ч е б н и к о в ,  
учебно-методических 
комплексов для 
государственных 
учреждений образования 108956



района (города областного 
значения)

015

Ежемесячные выплаты 
денежных средств опекунам (
попечителям) на содержание 
ребенка-сироты (детей-сирот
), и ребенка (детей), 
оставшегося без попечения 
родителей

18239

067

Капитальные расходы 
подведомственных 
государственных 
учреждений и организаций

165289

06 Социальная помощь и 
социальное обеспечение

217856

1 Социальное обеспечение 40994

451

О т д е л  
занятости и 
социальных 
программ 
района (
города  
областного 
значения)

40994

005

Государствен
ная адресная 
социальная 
помощь

40994

2 Социальная 
помощь

144676

123

Аппарат 
акима района 
в городе, 
города  
районного 
значения, 
поселка, села,
сельского 
округа

4407

003

Оказание 
социальной 
помощи 
нуждающимс
я гражданам 
на дому

4407

451

О т д е л  
занятости и 
социальных 
программ 
района (
города  

140269



областного 
значения)

002
Программа 
занятости

66590

004

Оказание 
социальной 
помощи на 
приобретение 
топлива 
специалистам 
здравоохране
н и я ,  
образования, 
социального 
обеспечения, 
культуры, 
спорта и 
ветеринарии в
сельской 
местности в 
соответствии 
с 
законодательс
т в о м  
Республики 
Казахстан

10285

006
Оказание 
жилищной 
помощи

41

007

Социальная 
помощь 
отдельным 
категориям 
нуждающихся
граждан по 
решениям 
местных 
представитель
ных органов

11800

010

Материальное
обеспечение 
детей-инвали
д о в ,  
воспитывающ
и х с я  и  
обучающихся 
на дому

367

Обеспечение 
нуждающихся
инвалидов 
обязательным
и 



017

гигиенически
м и  
средствами и 
предоставлен
ие услуг 
специалистам
и жестового 
я з ы к а ,  
индивидуальн
ы м и  
помощниками
в 
соответствии 
с 
индивидуальн
о й  
программой 
реабилитации
инвалида

21500

023

Обеспечение 
деятельности 
центров 
занятости 
населения

29686

9

Прочие 
услуги в 
области 
социальной 
помощи и 
социального 
обеспечения

32186

451

О т д е л  
занятости и 
социальных 
программ 
района (
города  
областного 
значения)

32186

001

Услуги по 
реализации 
государствен
ной политики 
на местном 
уровне в 
области 
обеспечения 
занятости и 
реализации 
социальных 
программ для 
населения

27885



011

Оплата услуг 
п о  
зачислению, 
выплате и 
доставке 
пособий и 
других  
социальных 
выплат

1493

021

Капитальные 
расходы 
государствен
ного органа

150

050

Реализация 
П л а н а  
мероприятий 
п о  
обеспечению 
п р а в  и  
улучшению 
качества 
ж и з н и  
инвалидов в 
Республике 
Казахстан на 
2012 – 2018 
годы

2658

07
Жилищно-ко
ммунальное 
хозяйство

1316394

1 Жилищное 
хозяйство

309159

455

О т д е л  
культуры и 
развития 
языков  
района (
города  
областного 
значения)

47544

024

Ремонт  
объектов 
городов и 
сельских 
населенных 
пунктов в 
рамках  
Программы 
развития 
продуктивной
занятости и 
массового 

47544



предпринимат
ельства

467

О т д е л  
строительства
района (
города  
областного 
значения)

251629

003

Проектирован
ие и (или) 
строительство
, 
реконструкци
я жилья 
коммунальног
о жилищного 
фонда

247816

004

Проектирован
ие, развитие и
( и л и )  
обустройство 
инженерно-ко
ммуникацион
н о й  
инфраструкту
ры

3813

492

О т д е л  
жилищно-ком
мунального 
хозяйства, 
пассажирског
о транспорта, 
автомобильн
ых дорог и 
жилищной 
инспекции 
района (
города  
областного 
значения)

9986

004

Обеспечение 
жильем 
отдельных 
категорий 
граждан

4000

033

Проектирован
ие, развитие и
( и л и )  
обустройство 
инженерно-ко
ммуникацион
н о й  

5986



инфраструкту
ры

2
Коммунально
е хозяйство

967689

467

О т д е л  
строительства
района (
города  
областного 
значения)

940727

006

Развитие 
системы 
водоснабжени
я  и  
водоотведени
я

3327

058

Развитие 
системы 
водоснабжени
я  и  
водоотведени
я в сельских 
населенных 
пунктах

937400

492

О т д е л  
жилищно-ком
мунального 
хозяйства, 
пассажирског
о транспорта, 
автомобильн
ых дорог и 
жилищной 
инспекции 
района (
города  
областного 
значения)

26962

012

Функциониро
в а н и е  
системы 
водоснабжени
я  и  
водоотведени
я

20130

026

Организация 
эксплуатации 
тепловых 
с е т е й ,  
находящихся 
в 
коммунально 6832



й 
собственност
и районов (
городов 
областного 
значения)

3

Благоустройс
т в о  
населенных 
пунктов

39546

123

Аппарат 
акима района 
в городе, 
города  
районного 
значения, 
поселка, села,
сельского 
округа

39546

008

Освещение 
у л и ц  
населенных 
пунктов

24129

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

2636

011

Благоустройс
т в о  и  
озеленение 
населенных 
пунктов

12781

08

Культура, 
спорт, туризм 
и 
информацион
н о е  
пространство

729839

1
Деятельность 
в области 
культуры

233464

455

О т д е л  
культуры и 
развития 
языков  
района (
города  
областного 
значения)

233464

Поддержка 
культурно-до



003 суговой 
работы

233464

2 Спорт 314705

465

О т д е л  
физической 
культуры и 
спорта района
(города 
областного 
значения)

19196

001

Услуги по 
реализации 
государствен
ной политики 
на местном 
уровне в 
с ф е р е  
физической 
культуры и 
спорта

8597

004

Капитальные 
расходы 
государствен
ного органа

213

006

Проведение 
спортивных 
соревнований 
на районном (
города  
областного 
значения) 
уровне

3839

007

Подготовка и 
участие 
членов  
сборных 
команд 
района (
города  
областного 
значения) по 
различным 
видам спорта 
на областных 
спортивных 
соревнования
х

6547

467

О т д е л  
строительства
района (

295509



города  
областного 
значения)

008
Развитие 
объектов 
спорта

295509

3
Информацион
н о е  
пространство

130730

455

О т д е л  
культуры и 
развития 
языков  
района (
города  
областного 
значения)

116030

006

Функциониро
в а н и е  
районных (
городских) 
библиотек

115760

007

Развитие 
государствен
ного языка и 
других  
языков народа
Казахстана

270

456

О т д е л  
внутренней 
политики 
района (
города  
областного 
значения)

14700

002

Услуги по 
проведению 
государствен
н о й  
информацион
ной политики

14700

9

Прочие 
услуги по 
организации 
культуры, 
спорта,  
туризма и 
информацион
н о г о  
пространства

50940



455

О т д е л  
культуры и 
развития 
языков  
района (
города  
областного 
значения)

15983

001

Услуги по 
реализации 
государствен
ной политики 
на местном 
уровне в 
области 
развития 
языков и 
культуры

14413

010

Капитальные 
расходы 
государствен
ного органа

1570

456

О т д е л  
внутренней 
политики 
района (
города  
областного 
значения)

34957

001

Услуги по 
реализации 
государствен
ной политики 
на местном 
уровне в 
области 
информации, 
укрепления 
государствен
ности и  
формировани
я социального
оптимизма 
граждан

22421

003

Реализация 
мероприятий 
в  сфере  
молодежной 
политики

12386

006

Капитальные 
расходы 

150



государствен
ного органа

09

Топливно-эне
ргетический 
комплекс и 
недропользов
ание

150

1 Топливо и 
энергетика

150

467

О т д е л  
строительства
района (
города  
областного 
значения)

150

009

Развитие 
теплоэнергети
ческой  
системы

150

10

Сельское, 
водное, 
лесное,  
рыбное  
хозяйство, 
о с о б о  
охраняемые 
природные 
территории, 
охрана  
окружающей 
среды и 
животного 
м и р а ,  
земельные 
отношения

247770

1 Сельское 
хозяйство

190727

462

О т д е л  
сельского 
хозяйства 
района (
города  
областного 
значения)

16498

001

Услуги по 
реализации 
государствен
ной политики 
на местном 
уровне в 15728



с ф е р е  
сельского 
хозяйства

006

Капитальные 
расходы 
государствен
ного органа

770

473

О т д е л  
ветеринарии 
района (
города  
областного 
значения)

174229

001

Услуги по 
реализации 
государствен
ной политики 
на местном 
уровне в 
с ф е р е  
ветеринарии

13413

003

Капитальные 
расходы 
государствен
ного органа

120

007

Организация 
отлова и 
уничтожения 
бродячих 
собак и кошек

3000

009

Проведение 
ветеринарных
мероприятий 
п о  
энзоотически
м болезням 
животных

1409

010

Проведение 
мероприятий 
п о  
идентификац
и и  
сельскохозяйс
твенных 
животных

10323

011

Проведение 
противоэпизо
отических 
мероприятий

135964

Возмещение 
владельцам 



047

стоимости 
обезвреженны
х  (
обеззараженн
ы х )  и  
переработанн
ы х  б е з  
изъятия 
животных, 
продукции и 
с ы р ь я  
животного 
происхожден
и я ,  
представляю
щ и х  
опасность для
здоровья 
животных и 
человека

10000

6 Земельные 
отношения

24993

463

О т д е л  
земельных 
отношений 
района (
города  
областного 
значения)

24993

001

Услуги по 
реализации 
государствен
ной политики 
в области 
регулировани
я земельных 
отношений на
территории 
района (
города  
областного 
значения)

24613

007

Капитальные 
расходы 
государствен
ного органа

380

9

Прочие 
услуги в 
области 
сельского, 
водного, 
лесного, 
рыбного 32050



хозяйства, 
охраны 
окружающей 
среды и 
земельных 
отношений

459

О т д е л  
экономики и 
финансов 
района (
города  
областного 
значения)

32050

099

Реализация 
м е р  п о  
оказанию 
социальной 
поддержки 
специалистов

32050

11

Промышленн
о с т ь ,  
архитектурна
я ,  
градостроител
ь н а я  и  
строительная 
деятельность

26663

2

Архитектурна
я ,  
градостроител
ь н а я  и  
строительная 
деятельность

26663

467

О т д е л  
строительства
района (
города  
областного 
значения)

17487

001

'Услуги по 
реализации 
государствен
ной политики 
на местном 
уровне в 
области 
строительства

16912

017

Капитальные 
расходы 
государствен
ного органа

575



468

О т д е л  
архитектуры 
и 
градостроител
ьства района (
города  
областного 
значения)

9176

001

'Услуги по 
реализации 
государствен
ной политики 
в области 
архитектуры 
и 
градостроител
ьства на 
местном 
уровне

9176

12
Транспорт и 
коммуникаци
и

215295

1 Автомобильн
ый транспорт

209824

123

Аппарат 
акима района 
в городе, 
города  
районного 
значения, 
поселка, села,
сельского 
округа

34361

013

Обеспечение 
функциониро
в а н и я  
автомобильн
ых дорог в 
городах 
районного 
значения, 
поселках, 
с е л а х ,  
сельских 
округах

14361

045

Капитальный 
и средний 
ремонт  
автомобильн
ых дорог улиц
населенных 
пунктов

20000



492

О т д е л  
жилищно-ком
мунального 
хозяйства, 
пассажирског
о транспорта, 
автомобильн
ых дорог и 
жилищной 
инспекции 
района (
города  
областного 
значения)

175463

020

Развитие 
транспортной 
инфраструкту
ры

9631

023

Обеспечение 
функциониро
в а н и я  
автомобильн
ых дорог

60950

045

Капитальный 
и средний 
ремонт  
автомобильн
ых дорог 
районного 
значения и 
у л и ц  
населенных 
пунктов

104882

9

Прочие 
услуги в 
с ф е р е  
транспорта и 
коммуникаци
й

5471

492

О т д е л  
жилищно-ком
мунального 
хозяйства, 
пассажирског
о транспорта, 
автомобильн
ых дорог и 
жилищной 
инспекции 
района (
города  
областного 
значения)

5471



037

Субсидирован
и е  
пассажирских
перевозок по 
социально 
значимым 
городским (
сельским), 
пригородным 
и 
внутрирайонн
ы м  
сообщениям

5471

13 Прочие 41104

9 Прочие 41104

459

О т д е л  
экономики и 
финансов 
района (
города  
областного 
значения)

41104

012

Резерв  
местного 
исполнительн
ого органа 
района (
города  
областного 
значения)

41104

14
Обслуживани
е долга

47

1 Обслуживани
е долга

47

459

О т д е л  
экономики и 
финансов 
района (
города  
областного 
значения)

47

021

Обслуживани
е  долга  
местных 
исполнительн
ых органов по
выплате 
вознагражден
ий и иных 
платежей по 

47



займам из 
областного 
бюджета

15 Трансферты 854147

1 Трансферты 854147

459

О т д е л  
экономики и 
финансов 
района (
города  
областного 
значения)

854147

006

Возврат 
неиспользова
н н ы х  (
недоиспользо
ванных) 
целевых 
трансфертов

9890

024

Целевые 
текущие 
трансферты 
и з  
нижестоящего
бюджета на 
компенсацию 
потерь  
вышестоящег
о бюджета в 
связи  с  
изменением 
законодательс
тва

105276

038 Субвенции 725953

051

Трансферты 
органам 
местного 
самоуправлен
ия

13026

054

Возврат сумм 
неиспользова
н н ы х  (
недоиспользо
ванных) 
целевых 
трансфертов, 
выделенных 
и з  
республиканс
кого бюджета 
за  счет  
целевого 

2



трансферта из
Национальног
о фонда 
Республики 
Казахстан

16 Погашение 
займов

34559

1 Погашение 
займов

34559

459

О т д е л  
экономики и 
финансов 
района (
города  
областного 
значения)

34559

005

Погашение 
д о л г а  
местного 
исполнительн
ого органа 
п е р е д  
вышестоящим
бюджетом

34559

ІІІ. Чистое 
бюджетное 
кредитование

88096

Бюджетные 
кредиты

122655

10

Сельское, 
водное, 
лесное,  
рыбное  
хозяйство, 
о с о б о  
охраняемые 
природные 
территории, 
охрана  
окружающей 
среды и 
животного 
м и р а ,  
земельные 
отношения

122655

1

Прочие 
услуги в 
области 
сельского, 
водного, 
лесного, 
рыбного 122655



хозяйства, 
охраны 
окружающей 
среды и 
земельных 
отношений

459

О т д е л  
экономики и 
финансов 
района (
города  
областного 
значения)

122655

018

Бюджетные 
кредиты для 
реализации 
м е р  
социальной 
поддержки 
специалистов

122655

Категория

Сумма (тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

34559

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

34559

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государственног
о бюджета

34559

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0



Категория

Сумма (тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5 6

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-169891

V І .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

169891

 

Приложение 2
к решению ХVIII сессии

районного маслихата
от 21 декабря 2017 года №18/140

Районный бюджет на 2019 год

Категория Сумма (тысяч тенге
)
 

Класс Наименование

Подкласс

1 2 3 4 5

 І.Доходы 6633602

1 Налоговые 
поступления

2772590

 01 Подоходный налог 546676

 2 Индивидуальный 
подоходный налог

546676

 03 Социальный налог 551945



 1 Социальный налог 551945

 04
Налоги  на  
собственность

1599643

 1 Налоги  на  
имущество

1524248

 3 Земельный налог 5955

 4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

64590

 5 Единый земельный 
налог

4850

 05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

67989

 2 Акцизы 3956

 3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

50000

 4

Сборы за ведение 
предпринимательск
о й  и  
профессиональной 
деятельности

14033

1 07 Прочие налоги 119

 08

Обязательные 
платежи, взимаемые
за совершение 
юридически 
значимых действий 
и (или) выдачу 
документов 
уполномоченными 
н а  т о  
государственными 
органами или 
должностными 
лицами

6218

 1
Государственная 
пошлина

6218

2 Неналоговые 
поступления

9875

 01
Доходы от  
государственной 
собственности

4537

 1

Поступления части 
чистого дохода 
государственных 
предприятий

315



 5
Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

4222

 06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

5338

 1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

5338

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

6173

 03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

6173

 1 Продажа земли 6173

4 Поступления 
трансфертов

3844964

 02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

3844964

 2 Трансферты из 
областного бюджета

3844964

Функциональная группа

Сумма (тысяч
тенге)

Функциональная подгруппа Наименование

Администратор бюджетных программ

Программа

 II.Затраты 6 633 602

01

Государствен
ные услуги 
общего  
характера

658484

 1

Представител
ь н ы е ,  
исполнительн
ые и другие 
органы, 
выполняющие
о б щ и е  
функции 
государствен
н о г о  
управления

564457



 112

Аппарат 
маслихата 
района (
города  
областного 
значения)

24361

 001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
маслихата 
района (
города  
областного 
значения)

23761

 003

Капитальные 
расходы 
государствен
ного органа

600

 122

Аппарат 
акима района 
(города 
областного 
значения)

99014

 001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима района 
(города 
областного 
значения)

99014

 123

Аппарат 
акима района 
в городе, 
города  
районного 
значения, 
поселка, села,
сельского 
округа

441082

 001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима района 
в городе, 
города  
районного 
значения, 
поселка, села,
сельского 
округа

439958

Капитальные 
расходы 



 022 государствен
ного органа

1124

 2
Финансовая 
деятельность

25015

 489

О т д е л  
государствен
ных активов и
закупок 
района (
города  
областного 
значения)

25015

 001

Услуги по 
реализации 
государствен
ной политики 
в области 
управления 
государствен
ных активов и
закупок на 
местном 
уровне

10802

 004

Проведение 
оценки  
имущества в 
ц е л я х  
налогообложе
ния

1500

 005

Приватизация
, управление 
коммунальны
м 
имуществом, 
постприватиз
ационная 
деятельность 
и 
регулировани
е споров, 
связанных с 
этим

6313

 007

Приобретение
имущества в 
коммунальну
ю 
собственность

6400

 9

Прочие 
государствен
ные услуги 
общего  
характера

69012



 459

О т д е л  
экономики и 
финансов 
района (
города  
областного 
значения)

31536

 001

Услуги по 
реализации 
государствен
ной политики 
в области 
формировани
я и развития 
экономическо
й политики, 
государствен
н о г о  
планирования
, исполнения 
бюджета и 
управления 
коммунально
й 
собственность
ю района (
города  
областного 
значения)

31056

 015

Капитальные 
расходы 
государствен
ного органа

480

 492

О т д е л  
жилищно-ком
мунального 
хозяйства, 
пассажирског
о транспорта, 
автомобильн
ых дорог и 
жилищной 
инспекции 
района (
города  
областного 
значения)

22026

Услуги по 
реализации 
государствен
ной политики 
на местном 
уровне в 



 001

области 
жилищно-ком
мунального 
хозяйства, 
пассажирског
о транспорта, 
автомобильн
ых дорог и 
жилищной 
инспекции

21826

 013

Капитальные 
расходы 
государствен
ного органа

200

 494

О т д е л  
предпринимат
ельства и 
промышленно
сти района (
города  
областного 
значения)

15450

 001

Услуги по 
реализации 
государствен
ной политики 
на местном 
уровне в 
области 
развития 
предпринимат
ельства и 
промышленно
сти

15200

 003

Капитальные 
расходы 
государствен
ного органа

250

02 Оборона 21271

 1 Военные 
нужды

9961

 122

Аппарат 
акима района 
(города 
областного 
значения)

9961

 005

Мероприятия 
в рамках 
исполнения 
всеобщей 
воинской 
обязанности

9961



 2

Организация 
работы по 
чрезвычайны
м ситуациям

11310

 122

Аппарат 
акима района 
(города 
областного 
значения)

11310

 006

Предупрежде
н и е  и  
ликвидация 
чрезвычайных
ситуаций 
масштаба 
района (
города  
областного 
значения)

3500

 007

Мероприятия 
п о  
профилактике
и тушению 
степных 
пожаров 
районного (
городского) 
масштаба, а 
т а к ж е  
пожаров в 
населенных 
пунктах, в 
которых не 
созданы 
органы 
государствен
н о й  
противопожар
ной службы

7810

03

Общественны
й порядок, 
безопасность, 
правовая, 
судебная, 
уголовно-исп
олнительная 
деятельность

3402

 9

Прочие 
услуги в 
области 

3402



общественног
о порядка и 
безопасности

 492

О т д е л  
жилищно-ком
мунального 
хозяйства, 
пассажирског
о транспорта, 
автомобильн
ых дорог и 
жилищной 
инспекции 
района (
города  
областного 
значения)

3402

 021

Обеспечение 
безопасности 
дорожного 
движения в 
населенных 
пунктах

3402

04 Образование 4 283 536

 1
Дошкольное 
воспитание и 
обучение

7600

 464

О т д е л  
образования 
района (
города  
областного 
значения)

7600

 009

Обеспечение 
деятельности 
организаций 
дошкольного 
воспитания и 
обучения

7600

 2

Начальное, 
основное 
среднее и 
о б щ е е  
среднее 
образование
 

4093926

 123

Аппарат 
акима района 
в городе, 
города  
районного 
значения, 

11725



поселка, села,
сельского 
округа

 005

Организация 
бесплатного 
подвоза 
учащихся до 
школы и 
обратно в 
сельской 
местности

11725

 464

О т д е л  
образования 
района (
города  
областного 
значения)

3983664

 003
Общеобразов
ательное 
обучение

3929793

 006

Дополнительн
о е  
образование 
для детей

53871

 465

О т д е л  
физической 
культуры и 
спорта района
(города 
областного 
значения)

98537

 017

Дополнительн
о е  
образование 
для детей и 
юношества по
спорту

98537

 4

Техническое 
и 
профессионал
ь н о е ,  
послесреднее 
образование

32705

 464

О т д е л  
образования 
района (
города  
областного 
значения)

32705

Организация 
профессионал



 018 ь н о г о  
обучения

32705

 9

Прочие 
услуги в 
области 
образования

149305

 464

О т д е л  
образования 
района (
города  
областного 
значения)

149305

 001

Услуги по 
реализации 
государствен
ной политики 
на местном 
уровне в 
области 
образования
 

16351

 005

Приобретение
и доставка 
учебников, 
учебно-метод
ических 
комплексов 
д л я  
государствен
н ы х  
учреждений 
образования 
района (
города  
областного 
значения)
 

80000

 015

Ежемесячные 
выплаты 
денежных 
средств 
опекунам (
попечителям) 
н а  
содержание 
ребенка-сирот
ы  (
детей-сирот), 
и ребенка (
детей) ,  
оставшегося 
без попечения
родителей

17339



 

 067

Капитальные 
расходы 
подведомстве
н н ы х  
государствен
н ы х  
учреждений и
организаций

35615

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

168400

 1 Социальное 
обеспечение

18000

 451

О т д е л  
занятости и 
социальных 
программ 
района (
города  
областного 
значения)

18000

 005

Государствен
ная адресная 
социальная 
помощь

18000

 2
Социальная 
помощь

123151

 123

Аппарат 
акима района 
в городе, 
города  
районного 
значения, 
поселка, села,
сельского 
округа

19353

 003

Оказание 
социальной 
помощи 
нуждающимс
я гражданам 
на дому

19353

 451

О т д е л  
занятости и 
социальных 
программ 
района (

103798



города  
областного 
значения)

 002 Программа 
занятости

46939

 004

Оказание 
социальной 
помощи на 
приобретение 
топлива 
специалистам 
здравоохране
н и я ,  
образования, 
социального 
обеспечения, 
культуры, 
спорта и 
ветеринарии в
сельской 
местности в 
соответствии 
с 
законодательс
т в о м  
Республики 
Казахстан

11544

 006
Оказание 
жилищной 
помощи

1571

 007

Социальная 
помощь 
отдельным 
категориям 
нуждающихся
граждан по 
решениям 
местных 
представитель
ных органов

9500

 010

Материальное
обеспечение 
детей-инвали
д о в ,  
воспитывающ
и х с я  и  
обучающихся 
на дому

350

Обеспечение 
нуждающихся
инвалидов 
обязательным



 017

и 
гигиенически
м и  
средствами и 
предоставлен
ие услуг 
специалистам
и жестового 
я з ы к а ,  
индивидуальн
ы м и  
помощниками
в 
соответствии 
с 
индивидуальн
о й  
программой 
реабилитации
инвалида

19500

 023

Обеспечение 
деятельности 
центров 
занятости 
населения

14394

 9

Прочие 
услуги в 
области 
социальной 
помощи и 
социального 
обеспечения

27249

 451

О т д е л  
занятости и 
социальных 
программ 
района (
города  
областного 
значения)

27249

 001

Услуги по 
реализации 
государствен
ной политики 
на местном 
уровне в 
области 
обеспечения 
занятости и 
реализации 
социальных 
программ для 
населения

24832



 011

Оплата услуг 
п о  
зачислению, 
выплате и 
доставке 
пособий и 
других  
социальных 
выплат

2417

07
Жилищно-ко
ммунальное 
хозяйство

122392

 1 Жилищное 
хозяйство

25000

467

О т д е л  
строительства
района (
города  
областного 
значения)

15000

 003

Проектирован
ие и (или) 
строительство
, 
реконструкци
я жилья 
коммунальног
о жилищного 
фонда

15000

 492

О т д е л  
жилищно-ком
мунального 
хозяйства, 
пассажирског
о транспорта, 
автомобильн
ых дорог и 
жилищной 
инспекции 
района (
города  
областного 
значения)

10000

 004

Обеспечение 
жильем 
отдельных 
категорий 
граждан

8000

Проектирован
ие, развитие и
( и л и )  
обустройство 



 033 инженерно-ко
ммуникацион
н о й  
инфраструкту
ры
 

2000

 2 Коммунально
е хозяйство

32500

 467

О т д е л  
строительства
района (
города  
областного 
значения)

5000

 006

Развитие 
системы 
водоснабжени
я  и  
водоотведени
я

5000

 492

О т д е л  
жилищно-ком
мунального 
хозяйства, 
пассажирског
о транспорта, 
автомобильн
ых дорог и 
жилищной 
инспекции 
района (
города  
областного 
значения)

27500

 012

Функциониро
в а н и е  
системы 
водоснабжени
я  и  
водоотведени
я

27500

 3

Благоустройс
т в о  
населенных 
пунктов

64892

 123

Аппарат 
акима района 
в городе, 
города  
районного 
значения, 
поселка, села,

64892



сельского 
округа

 008

Освещение 
у л и ц  
населенных 
пунктов

10920

 009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

250

 010

Содержание 
м е с т  
захоронений 
и погребение 
безродных

180

 011

Благоустройс
т в о  и  
озеленение 
населенных 
пунктов

53542

08

Культура, 
спорт, туризм 
и 
информацион
н о е  
пространство

382736

 1
Деятельность 
в области 
культуры

203438

 455

О т д е л  
культуры и 
развития 
языков  
района (
города  
областного 
значения)

203438

 003

Поддержка 
культурно-до
суговой 
работы

203438

 2 Спорт 17509

 465

О т д е л  
физической 
культуры и 
спорта района
(города 
областного 
значения)

17509

Услуги по 
реализации 



 001

государствен
ной политики 
на местном 
уровне в 
с ф е р е  
физической 
культуры и 
спорта

8473

 004

Капитальные 
расходы 
государствен
ного органа

950

 005

Развитие 
массового 
спорта и 
национальны
х видов 
спорта

257

 006

Проведение 
спортивных 
соревнований 
на районном (
города  
областного 
значения) 
уровне

2640

 007

Подготовка и 
участие 
членов  
сборных 
команд 
района (
города  
областного 
значения) по 
различным 
видам спорта 
на областных 
спортивных 
соревнования
х

5189

 3
Информацион
н о е  
пространство

123216

 455

О т д е л  
культуры и 
развития 
языков  
района (
города  
областного 
значения)

110912



 006

Функциониро
в а н и е  
районных (
городских) 
библиотек

110562

 007

Развитие 
государствен
ного языка и 
других  
языков народа
Казахстана

350

 456

О т д е л  
внутренней 
политики 
района (
города  
областного 
значения)

12304

 002

Услуги по 
проведению 
государствен
н о й  
информацион
ной политики

12304

 9

Прочие 
услуги по 
организации 
культуры, 
спорта,  
туризма и 
информацион
н о г о  
пространства

38573

 455

О т д е л  
культуры и 
развития 
языков  
района (
города  
областного 
значения)

12191

 001

Услуги по 
реализации 
государствен
ной политики 
на местном 
уровне в 
области 
развития 
языков и 
культуры

12191



 456

О т д е л  
внутренней 
политики 
района (
города  
областного 
значения)

26382

 001

Услуги по 
реализации 
государствен
ной политики 
на местном 
уровне в 
области 
информации, 
укрепления 
государствен
ности и  
формировани
я социального
оптимизма 
граждан

15042

 003

Реализация 
мероприятий 
в  сфере  
молодежной 
политики

11340

10

Сельское, 
водное, 
лесное,  
рыбное  
хозяйство, 
о с о б о  
охраняемые 
природные 
территории, 
охрана  
окружающей 
среды и 
животного 
м и р а ,  
земельные 
отношения

223486

 1 Сельское 
хозяйство

185002

 462

О т д е л  
сельского 
хозяйства 
района (
города  
областного 
значения)

15516



 462 001

Услуги по 
реализации 
государствен
ной политики 
на местном 
уровне в 
с ф е р е  
сельского 
хозяйства

15516

 473

О т д е л  
ветеринарии 
района (
города  
областного 
значения)

169486

 001

Услуги по 
реализации 
государствен
ной политики 
на местном 
уровне в 
с ф е р е  
ветеринарии

17402

 006

Организация 
санитарного 
убоя больных 
животных

20831

 007

Организация 
отлова и 
уничтожения 
бродячих 
собак и кошек

1500

 008

Возмещение 
владельцам 
стоимости 
изымаемых и 
уничтожаемы
х больных 
животных, 
продуктов и 
с ы р ь я  
животного 
происхожден
ия

12000

 009

Проведение 
ветеринарных
мероприятий 
п о  
энзоотически
м болезням 
животных

4500



 010

Проведение 
мероприятий 
п о  
идентификац
и и  
сельскохозяйс
твенных 
животных

7250

 011

Проведение 
противоэпизо
отических 
мероприятий

106003

 6 Земельные 
отношения

18690

 463

О т д е л  
земельных 
отношений 
района (
города  
областного 
значения)

18690

 001

Услуги по 
реализации 
государствен
ной политики 
в области 
регулировани
я земельных 
отношений на
территории 
района (
города  
областного 
значения)

18690

 9

Прочие 
услуги в 
области 
сельского, 
водного, 
лесного, 
рыбного 
хозяйства, 
охраны 
окружающей 
среды и 
земельных 
отношений

19794

 459

О т д е л  
экономики и 
финансов 
района (
города  

19794



областного 
значения)

 099

Реализация 
м е р  п о  
оказанию 
социальной 
поддержки 
специалистов

19794

11

Промышленн
о с т ь ,  
архитектурна
я ,  
градостроител
ь н а я  и  
строительная 
деятельность

27707

 2

Архитектурна
я ,  
градостроител
ь н а я  и  
строительная 
деятельность

27707

 467

О т д е л  
строительства
района (
города  
областного 
значения)

16985

 001

'Услуги по 
реализации 
государствен
ной политики 
на местном 
уровне в 
области 
строительства

16985

 468

О т д е л  
архитектуры 
и 
градостроител
ьства района (
города  
областного 
значения)

10722

 001

'Услуги по 
реализации 
государствен
ной политики 
в области 
архитектуры 
и 
градостроител

10172



ьства на 
местном 
уровне

 004

Капитальные 
расходы 
государствен
ного органа

550

12
Транспорт и 
коммуникаци
и

69271

 1 Автомобильн
ый транспорт

63800

 123

Аппарат 
акима района 
в городе, 
города  
районного 
значения, 
поселка, села,
сельского 
округа

19000

 013

Обеспечение 
функциониро
в а н и я  
автомобильн
ых дорог в 
городах 
районного 
значения, 
поселках, 
с е л а х ,  
сельских 
округах

19000

 492

О т д е л  
жилищно-ком
мунального 
хозяйства, 
пассажирског
о транспорта, 
автомобильн
ых дорог и 
жилищной 
инспекции 
района (
города  
областного 
значения)

44800

 023

Обеспечение 
функциониро
в а н и я  
автомобильн
ых дорог

44800



 9

Прочие 
услуги в 
с ф е р е  
транспорта и 
коммуникаци
й

5471

 492

О т д е л  
жилищно-ком
мунального 
хозяйства, 
пассажирског
о транспорта, 
автомобильн
ых дорог и 
жилищной 
инспекции 
района (
города  
областного 
значения)

5471

 037

Субсидирован
и е  
пассажирских
перевозок по 
социально 
значимым 
городским (
сельским), 
пригородным 
и 
внутрирайонн
ы м  
сообщениям

5471

13 Прочие 60000

 3

Поддержка 
предпринимат
ельской 
деятельности 
и защита 
конкуренции

5000

 494

О т д е л  
предпринимат
ельства и 
промышленно
сти района (
города  
областного 
значения)

5000

 006

Поддержка 
предпринимат
ельской 
деятельности

5000



 9 Прочие 55000

 459

О т д е л  
экономики и 
финансов 
района (
города  
областного 
значения)

55000

 012

Резерв  
местного 
исполнительн
ого органа 
района (
города  
областного 
значения)

55000

15 Трансферты 612917

 1 Трансферты 612917

 459

О т д е л  
экономики и 
финансов 
района (
города  
областного 
значения)

612917

 051

Трансферты 
органам 
местного 
самоуправлен
ия

528200

10

Сельское, 
водное, 
лесное,  
рыбное  
хозяйство, 
о с о б о  
охраняемые 
природные 
территории, 
охрана  
окружающей 
среды и 
животного 
м и р а ,  
земельные 
отношения

84717

Прочие 
услуги в 
области 
сельского, 
водного, 
лесного, 



 1 рыбного 
хозяйства, 
охраны 
окружающей 
среды и 
земельных 
отношений

0

 459

О т д е л  
экономики и 
финансов 
района (
города  
областного 
значения)

0

 018

Бюджетные 
кредиты для 
реализации 
м е р  
социальной 
поддержки 
специалистов

0

Категория

Сумма (тысяч 
тенге)

Класс

 Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

 01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

 1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государственног
о бюджета

0

 

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

 
Приобретение 
финансовых 
активов

0

Категория

Класс



Сумма (тысяч 
тенге)

 Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5 6

 

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге) 

Функциональная подгруппа Наименование

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3 4 5 6

 
V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

 

V І .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 
Приложение 3

к решению XVIII сессии
районного маслихата

 от 21 декабря 2017 года №18/140

Районный бюджет на 2020 год

Категория Сумма
(тысяч тенге)Класс Наименование

 Подкласс

1 2 3 4 5

 І.Доходы 6674743

1 Налоговые 
поступления

2772590

 01 Подоходный налог 546676

 2
Индивидуальный 
подоходный налог

546676

 03 Социальный налог 551945

 1 Социальный налог 551945

 04 Налоги  на  
собственность

1599643



 1 Налоги  на  
имущество

1524248

 3 Земельный налог 5955

 4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

64590

 5 Единый земельный 
налог

4850

 05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

67989

 2 Акцизы 3956

 3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

50000

 4

Сборы за ведение 
предпринимательск
о й  и  
профессиональной 
деятельности

14033

1 07 Прочие налоги 119

 08

Обязательные 
платежи, взимаемые
за совершение 
юридически 
значимых действий 
и (или) выдачу 
документов 
уполномоченными 
н а  т о  
государственными 
органами или 
должностными 
лицами

6218

 1 Государственная 
пошлина

6218

2 Неналоговые 
поступления

9875

 01
Доходы от  
государственной 
собственности

4537

 1

Поступления части 
чистого дохода 
государственных 
предприятий

315

 5

Доходы от аренды 
имущества, 

4222



находящегося в 
государственной 
собственности

 06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

5338

 1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

5338

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

6173

 03

Продажа земли и 
нематериальных 
активов
 

6173

 1 Продажа земли 6173

4
Поступления 
трансфертов
 

3886105

 02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

3886105

 2 Трансферты из 
областного бюджета

3886105

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа Наименование

Администратор бюджетных программ

Программа

 II.Затраты 6 674 743

01
Государственны
е услуги общего 
характера

704881

 1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

610854

 112

Аппарат  
маслихата 
района (города 
областного 
значения)

24361



 001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
маслихата 
района (города 
областного 
значения)

23761

 003

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

600

 122

Аппарат акима 
района (города 
областного 
значения)

99014

 001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима района (
г о р о д а  
областного 
значения)

99014

 123

Аппарат акима 
района в городе,
г о р о д а  
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

487479

 001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима района в 
городе, города 
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

486276

 022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

1203

 2
Финансовая 
деятельность

25015

 489

О т д е л  
государственны
х активов и 
закупок района (
г о р о д а  
областного 
значения)

25015



 001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики в 
области  
управления 
государственны
х активов и 
закупок на 
местном уровне

10802

 004

Проведение 
о ц е н к и  
имущества в 
ц е л я х  
налогообложени
я

1500

 005

Приватизация, 
управление 
коммунальным 
имуществом, 
постприватизац
и о н н а я  
деятельность и 
регулирование 
с п о р о в ,  
связанных с 
этим

6313

 007

Приобретение 
имущества в 
коммунальную 
собственность

6400

 9

П р о ч и е  
государственны
е услуги общего 
характера

69012

 459

О т д е л  
экономики и 
финансов 
района (города 
областного 
значения)

31536

 001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики в 
области  
формирования и
развития 
экономической 
политики, 
государственног
о планирования, 

31056



исполнения 
бюджета и 
управления 
коммунальной 
собственностью 
района (города 
областного 
значения)

 015

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

480

 492

О т д е л  
жилищно-комму
нального 
хозяйства, 
пассажирского 
транспорта, 
автомобильных 
д о р о г  и  
жилищной 
инспекции 
района (города 
областного 
значения)

22026

 001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в области 
жилищно-комму
нального 
хозяйства, 
пассажирского 
транспорта, 
автомобильных 
д о р о г  и  
жилищной 
инспекции

21826

 013

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

200

 494

О т д е л  
предпринимател
ь с т в а  и  
промышленност
и района (города
областного 
значения)

15450



 001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в области 
развития 
предпринимател
ь с т в а  и  
промышленност
и

15200

 003

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

250

02 Оборона 21271

 1 Военные нужды 9961

122

Аппарат акима 
района (города 
областного 
значения)

9961

 005

Мероприятия в 
р а м к а х  
исполнения 
всеобщей 
воинской 
обязанности

9961

 2

Организация 
работы по 
чрезвычайным 
ситуациям

11310

 122

Аппарат акима 
района (города 
областного 
значения)

11310

 006

Предупреждени
е и ликвидация 
чрезвычайных 
ситуаций 
масштаба 
района (города 
областного 
значения)

3500

Мероприятия по
профилактике и 
тушению 
степных 
пожаров  
районного (
городского) 
масштаба, а 



 007 также пожаров в
населенных 
пунктах, в 
которых не 
созданы органы 
государственной
противопожарно
й службы

7810

03

Общественный 
порядок,  
безопасность, 
правовая, 
судебная, 
уголовно-испол
нительная 
деятельность

3402

 9

Прочие услуги в
области  
общественного 
порядка и 
безопасности

3402

 492

О т д е л  
жилищно-комму
нального 
хозяйства, 
пассажирского 
транспорта, 
автомобильных 
д о р о г  и  
жилищной 
инспекции 
района (города 
областного 
значения)

3402

 021

Обеспечение 
безопасности 
дорожного 
движения в 
населенных 
пунктах

3402

04 Образование 4 233 794

 1
Дошкольное 
воспитание и 
обучение

7600

 464

О т д е л  
образования 
района (города 
областного 
значения)

7600

Обеспечение 
деятельности 
организаций 



 009 дошкольного 
воспитания и 
обучения

7600

 2

Начальное, 
основное 
среднее и общее 
среднее  
образование

4044184

 123

Аппарат акима 
района в городе,
г о р о д а  
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

11725

 005

Организация 
бесплатного 
подвоза  
учащихся до 
ш к о л ы  и  
обратно в 
сельской 
местности

11725

 464

О т д е л  
образования 
района (города 
областного 
значения)

3933922

 003 Общеобразовате
льное обучение

3880051

 006
Дополнительное
образование для 
детей

53871

 465

О т д е л  
физической 
культуры и 
спорта района (
г о р о д а  
областного 
значения)

98537

 017

Дополнительное
образование для 
д е т е й  и  
юношества по 
спорту

98537

 4

Техническое и 
профессиональн
ое, послесреднее
образование

32705

О т д е л  
образования 



 464 района (города 
областного 
значения)

32705

 018
Организация 
профессиональн
ого обучения

32705

 9
Прочие услуги в
области  
образования

149305

 464

О т д е л  
образования 
района (города 
областного 
значения)

149305

 001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в области 
образования

16351

 005

Приобретение и 
доставка 
учебников, 
учебно-методич
е с к и х  
комплексов для 
государственны
х учреждений 
образования 
района (города 
областного 
значения)

80000

 015

Ежемесячные 
выплаты 
денежных 
с р е д с т в  
опекунам (
попечителям) на
содержание 
ребенка-сироты 
(детей-сирот), и 
ребенка (детей), 
оставшегося без 
попечения 
родителей

17339

 067

Капитальные 
расходы 
подведомственн
ы х  

35615



государственны
х учреждений и 
организаций

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

168400

 1 Социальное 
обеспечение

18000

 451

Отдел занятости
и социальных 
программ 
района (города 
областного 
значения)

18000

 005

Государственная
адресная 
социальная 
помощь

18000

 2 Социальная 
помощь

123151

 123

Аппарат акима 
района в городе,
г о р о д а  
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

19353

 003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

19353

 451

Отдел занятости
и социальных 
программ 
района (города 
областного 
значения)

103798

 002 Программа 
занятости

46939

Оказание 
социальной 
помощи на 
приобретение 
топлива  
специалистам 
здравоохранения
, образования, 
социального 



 004 обеспечения, 
культуры, 
спорта  и  
ветеринарии в 
сельской 
местности в 
соответствии с 
законодательств
ом Республики 
Казахстан

11544

 006
Оказание 
жилищной 
помощи

1571

 007

Социальная 
п о м о щ ь  
отдельным 
категориям 
нуждающихся 
граждан по 
решениям 
местных 
представительн
ых органов

9500

 010

Материальное 
обеспечение 
детей-инвалидов
, 
воспитывающих
с я  и  
обучающихся на
дому

350

 017

Обеспечение 
нуждающихся 
инвалидов 
обязательными 
гигиеническими 
средствами и 
предоставление 
у с л у г  
специалистами 
жестового языка
, 
индивидуальны
м и  
помощниками в 
соответствии с 
индивидуальной
программой 
реабилитации 
инвалида

19500

 023

Обеспечение 
деятельности 
центров  14394



занятости 
населения

 9

Прочие услуги в
области  
социальной 
помощи и 
социального 
обеспечения

27249

 451

Отдел занятости
и социальных 
программ 
района (города 
областного 
значения)

27249

 001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в области 
обеспечения 
занятости и 
реализации 
социальных 
программ для 
населения

24832

 011

Оплата услуг по 
зачислению, 
выплате и 
доставке 
пособий и 
д р у г и х  
социальных 
выплат

2417

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

122392

 1 Жилищное 
хозяйство

25000

467

О т д е л  
строительства 
района (города 
областного 
значения)

15000

 003

Проектирование
и  ( и л и )  
строительство, 
реконструкция 
ж и л ь я  
коммунального 
жилищного 
фонда

15000



 492

О т д е л  
жилищно-комму
нального 
хозяйства, 
пассажирского 
транспорта, 
автомобильных 
д о р о г  и  
жилищной 
инспекции 
района (города 
областного 
значения)

10000

 004

Обеспечение 
ж и л ь е м  
отдельных 
категорий 
граждан

8000

 033

Проектирование
, развитие и (или
) обустройство 
инженерно-ком
муникационной 
инфраструктуры

2000

 2 Коммунальное 
хозяйство

32500

 467

О т д е л  
строительства 
района (города 
областного 
значения)

5000

 006

Развитие 
системы 
водоснабжения 
и водоотведения

5000

 492

О т д е л  
жилищно-комму
нального 
хозяйства, 
пассажирского 
транспорта, 
автомобильных 
д о р о г  и  
жилищной 
инспекции 
района (города 
областного 
значения)

27500

 012

Функционирова
ние системы 
водоснабжения 
и водоотведения

27500



 3
Благоустройство
населенных 
пунктов

64892

 123

Аппарат акима 
района в городе,
г о р о д а  
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

64892

 008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

10920

 009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

250

 010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

180

 011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

53542

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

382736

 1
Деятельность в 
области  
культуры

203438

 455

Отдел культуры 
и развития 
языков района (
г о р о д а  
областного 
значения)

203438

 003
Поддержка 
культурно-досуг
овой работы

203438

 2 Спорт 17509

 465

О т д е л  
физической 
культуры и 
спорта района (
г о р о д а  
областного 
значения)

17509



 001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в  с ф е р е  
физической 
культуры и 
спорта

8473

 004

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

950

 005

Развитие 
массового 
спорта  и  
национальных 
видов спорта

257

 006

Проведение 
спортивных 
соревнований на
районном (
г о р о д а  
областного 
значения) 
уровне

2640

 007

Подготовка и 
участие членов 
сборных команд 
района (города 
областного 
значения) по 
различным 
видам спорта на 
областных 
спортивных 
соревнованиях

5189

 3 Информационно
е пространство

123216

 455

Отдел культуры 
и развития 
языков района (
г о р о д а  
областного 
значения)

110912

 006

Функционирова
ние районных (
городских) 
библиотек

110562

 007

Развитие 
государственног
о языка и других 350



языков народа 
Казахстана

 456

О т д е л  
внутренней 
политики района
( г о р о д а  
областного 
значения)

12304

 002

Услуги по 
проведению 
государственной
информационно
й политики

12304

 9

Прочие услуги 
по организации 
культуры, 
спорта, туризма 
и 
информационно
го пространства

38573

 455

Отдел культуры 
и развития 
языков района (
г о р о д а  
областного 
значения)

12191

 001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в области 
развития языков 
и культуры

12191

 456

О т д е л  
внутренней 
политики района
( г о р о д а  
областного 
значения)

26382

 001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в области 
информации, 
укрепления 
государственнос
т и  и  
формирования 
социального 

15042



оптимизма 
граждан

 003

Реализация 
мероприятий в 
с ф е р е  
молодежной 
политики

11340

10

Сельское, 
водное, лесное, 
р ы б н о е  
хозяйство, особо
охраняемые 
природные 
территории, 
о х р а н а  
окружающей 
с р е д ы  и  
животного мира,
земельные 
отношения

223486

 1
Сельское 
хозяйство

185002

 462

Отдел сельского
хозяйства 
района (города 
областного 
значения)

15516

 462 001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в  с ф е р е  
сельского 
хозяйства

15516

 473

О т д е л  
ветеринарии 
района (города 
областного 
значения)

169486

 001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в  с ф е р е  
ветеринарии

17402

 006

Организация 
санитарного 
убоя больных 
животных

20831



 007
Организация 
отлова  и  
уничтожения 
бродячих собак 
и кошек

1500

 008

Возмещение 
владельцам 
стоимости 
изымаемых и 
уничтожаемых 
больных 
животных, 
продуктов и 
с ы р ь я  
животного 
происхождения

12000

 009

Проведение 
ветеринарных 
мероприятий по 
энзоотическим 
болезням 
животных

4500

 010

Проведение 
мероприятий по 
идентификации 
сельскохозяйств
енных животных

7250

 011

Проведение 
противоэпизоот
ических  
мероприятий

106003

 6 Земельные 
отношения

18690

 463

О т д е л  
земельных 
отношений 
района (города 
областного 
значения)

18690

 001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики в 
области  
регулирования 
земельных 
отношений на 
территории 
района (города 
областного 
значения)

18690



 9

Прочие услуги в
области  
сельского, 
водного, лесного
, рыбного 
хозяйства, 
о х р а н ы  
окружающей 
с р е д ы  и  
земельных 
отношений

19794

 459

О т д е л  
экономики и 
финансов 
района (города 
областного 
значения)

19794

 099

Реализация мер 
по оказанию 
социальной 
поддержки 
специалистов

19794

11

Промышленност
ь, архитектурная
, 
градостроительн
а я  и  
строительная 
деятельность

27707

 2

Архитектурная, 
градостроительн
а я  и  
строительная 
деятельность

27707

 467

О т д е л  
строительства 
района (города 
областного 
значения)

16985

 001

'Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в области 
строительства

16985

 468

О т д е л  
архитектуры и 
градостроительс
тва района (

10722



г о р о д а  
областного 
значения)

 001

'Услуги по 
реализации 
государственной
политики в 
области  
архитектуры и 
градостроительс
тва на местном 
уровне

10172

 004

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

550

12 Транспорт и 
коммуникации

69271

 1 Автомобильный 
транспорт

63800

 123

Аппарат акима 
района в городе,
г о р о д а  
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

19000

 013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, 
поселках, селах, 
сельских 
округах

19000

 492

О т д е л  
жилищно-комму
нального 
хозяйства, 
пассажирского 
транспорта, 
автомобильных 
д о р о г  и  
жилищной 
инспекции 
района (города 
областного 
значения)

44800

Обеспечение 
функционирован



 023 и я  
автомобильных 
дорог

44800

 9

Прочие услуги в
с ф е р е  
транспорта и 
коммуникаций

5471

 492

О т д е л  
жилищно-комму
нального 
хозяйства, 
пассажирского 
транспорта, 
автомобильных 
д о р о г  и  
жилищной 
инспекции 
района (города 
областного 
значения)

5471

 037

Субсидирование
пассажирских 
перевозок по 
социально 
значимым 
городским (
сельским), 
пригородным и 
внутрирайонны
м сообщениям

5471

13 Прочие 60000

 3

Поддержка 
предпринимател
ь с к о й  
деятельности и 
з а щ и т а  
конкуренции

5000

 494

О т д е л  
предпринимател
ь с т в а  и  
промышленност
и района (города
областного 
значения)

5000

 006

Поддержка 
предпринимател
ь с к о й  
деятельности

5000

 9 Прочие 55000

О т д е л  
экономики и 



 459 финансов 
района (города 
областного 
значения)

55000

 012

Резерв местного 
исполнительног
о органа района 
( г о р о д а  
областного 
значения)

55000

15 Трансферты 655819

 1 Трансферты 655819

 459

О т д е л  
экономики и 
финансов 
района (города 
областного 
значения)

655819

 038 Субвенции 571102

 051

Трансферты 
органам 
местного 
самоуправления

84717

10

Сельское, 
водное, лесное, 
р ы б н о е  
хозяйство, особо
охраняемые 
природные 
территории, 
о х р а н а  
окружающей 
с р е д ы  и  
животного мира,
земельные 
отношения

0

 1

Прочие услуги в
области  
сельского, 
водного, лесного
, рыбного 
хозяйства, 
о х р а н ы  
окружающей 
с р е д ы  и  
земельных 
отношений

0

 459

О т д е л  
экономики и 
финансов 
района (города 0



областного 
значения)

 018

Бюджетные 
кредиты для 
реализации мер 
социальной 
поддержки 
специалистов

0

Категория

Сумма (тысяч 
тенге)

Класс

 Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

 01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

 1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государственног
о бюджета

0

 

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

 
Приобретение 
финансовых 
активов

0

Категория

Сумма (тысяч 
тенге)

Класс

 Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5 6

 

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

Функциональная группа

Функциональная подгруппа Наименование



Сумма (тысяч 
тенге)

 Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3 4 5 6

 
V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

 

V І .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 4
к решению XVIII сессии

районного маслихата
от 21 декабря 2017 года №18/140

Целевые трансферты и бюджетные кредиты бюджетам Шетского района на 2018 год

Наименование Сумма (тысяч тенге)

Всего 1787197

в том числе:

Целевые текущие трансферты: 563989

в том числе:

Отдел образования района 320882

на доплату учителям, прошедшим стажировку по 
языковым курсам и на доплату учителям за 
замещение на период обучения основного 
сотрудника

3966

на создание цифровой образовательной 
инфраструктуры

56252

на установку программы автоматизированного 
мониторинга интернет-сайтов в организациях 
образования

792

на укрепление материально-технической базы и 
проведение ремонтов объектов образования

259872

Отдел занятости и социальных программ района 108511

в том числе:

на выплату государственной адресной социальной 
помощи

42921

на внедрение консультантов по социальной работе и
ассистентов
в центрах занятости населения

14242

на субсидирование затрат работодателя на создание 
специальных рабочих мест для трудоустройства 
инвалидов

329



на развитие рынка труда, в рамках Программы 
развития продуктивной занятости и массового 
предпринимательства

7005

на краткосрочное профессиональное обучение 
рабочих кадров по востребованным на рынке труда 
профессиям и навыкам, в рамках Программы 
развития продуктивной занятости и массового 
предпринимательства

38285

на реализацию Плана мероприятий по обеспечению 
прав и улучшению качества жизни инвалидов в 
Республике Казахстан на 2012 – 2018 годы

5729

Отдел жилищно-коммунального хозяйства, 
пассажирского транспорта, автомобильных дорог и 
жилищной инспекции района

123187

на поддержку использования возобновляемых 
источников энергии

3187

Средний ремонт дорог 120000

Отдел сельского хозяйства и ветеринарии района 11409

на возмещение владельцам стоимости на 
проведение санитарного убоя больных 
сельскохозяйственных животных особо опасными 
инфекционными заболеваниями и оказание услуг по
вакцинации, транспортировке и хранению 
ветеринарных препаратов

11409

 Целевые трансферты на развитие: 1065994

в том числе:

Отдел строительства района 1065994

Развитие системы водоснабжения и водоотведения 779053

На развитие объектов спорта 158366

На проектирование, строительство и (или) 
приобретение жилья коммунального жилищного 
фонда

128575

Бюджетные кредиты 157214

в том числе:

Отдел экономики и финансов района 157214

Бюджетные кредиты для реализации мер 
социальной поддержки специалистов

122655

Погашение долга местного исполнительного органа 
перед вышестоящим бюджетом на реализацию мер 
социальной поддержки специалистов социальной 
сферы сельских населенных пунктов

3455934559

 

Приложение 5
к решению XVIII сессии

районного маслихата
от 21 декабря 2017 года № 18/140



Перечень
районных бюджетных программ, не подлежащих секвестру в процессе исполнения бюджета
района на 2018 год

Функциональная группа Наименование

 Администратор бюджетных программ

 Программа

1 2 3 4

04 Образование

 464
Отдел образования 
района (города 
областного значения)

 003 Общеобразовательное 
обучение

 

Приложение 6
к решению XVIII сессии

районного маслихата
от 21 декабря 2017 года №18/140

Бюджет на 2018 год аппаратов акимов поселков и сельских округов

Функциональная группа 
Наименование

Всего
Дарь
я

Акча
тау

Талд
ы

 
Босага

Успе
н

Красная-По
ляна

Кокт
енкол
ь

Кенш
оки

 Функциональная 
подгруппа

 
Администратор 
бюджетных 
программ

 Программа

 Затра
ты

3966
69

1944
0

2020
1

2265
5

15986 2521
6

19723 2326
9

2518
4

1

Госу
дарст
венн
ы е  
услуг
и 
обще
г о  
харак
тера

3221
33

1774
0

1669
9

1595
5

14286 2301
6

15381 1599
1

1848
4

Пред
стави
тельн
ые, 
испо
лните



1 01

льны
е  и  
други
е 
орган
ы ,  
выпо
лняю
щие 
общи
е 
функ
ции 
госуд
арств
енног
о 
управ
ления

3221
33

1774
0

1669
9

1595
5

14286
2301
6

15381
1599
1

1848
4

1 01 123

Аппа
рат 
аким
а 
райо
на в 
город
е ,  
город
а 
райо
нног
о 
значе
ния, 
посел
ка,  
села, 
сельс
кого 
округ
а

3221
33

1774
0

1669
9

1595
5

14286 2301
6

15381 1599
1

1848
4

Услу
ги по
обесп
ечени
ю 
деяте
льнос
т и  
аким
а 
райо
на в 
город



1 01 123 001 е ,  
город
а 
райо
нног
о 
значе
ния, 
посел
ка,  
села, 
сельс
кого 
округ
а

3175
08

1774
0

1654
9

1588
0

14286 2296
6

15381 1599
1

1490
9

1 01 122 022

Капи
тальн
ы е  
расхо
д ы  
госуд
арств
енног
о 
орган
а

4625 150 75 50 3575

4
Обра
зован
ие

1328
9 0 0 0 0 0 2142 4500 0

4 02

Нача
льное
, 
основ
ное 
средн
ее и 
обще
е 
средн
е е  
образ
ован
ие

1328
9

0 0 0 0 0 2142 4500 0

Аппа
рат 
аким
а 
райо
на в 
город
е ,  
город
а 



4 02 123 райо
нног
о 
значе
ния, 
посел
ка,  
села, 
сельс
кого 
округ
а

1328
9

0 0 0 0 0 2142 4500 0

4 02 123 005

Орга
низац
и я  
беспл
атног
о 
подв
оза 
учащ
ихся 
д о  
школ
ы  и  
обрат
но в 
аульн
ой (
сельс
кой) 
мест
ности

1328
9 2142 4500

6

Соци
альна
я 
помо
щь и 
социа
льное
обесп
ечени
е

5067 0 1302 0 0 0 0 398 0

6 02

Соци
альна
я 
помо
щь

5067 0 1302 0 0 0 0 398 0

Аппа
рат 
аким
а 
райо



6 02 123

на в 
город
е ,  
город
а 
райо
нног
о 
значе
ния, 
посел
ка,  
села, 
сельс
кого 
округ
а

5067 0 1302 0 0 0 0 398 0

Функциональная группа Наименование

Всего Дарь
я

Акча
тау

Талд
ы

Босаг
а

Успе
н

Крас
ная-
Поля
на

Кокт
енкол
ь

 Функциональная подгруппа

 Администратор бюджетных 
программ

 Программа

6 02 123 003

Оказ
ание 
социа
льно
й 
помо
щ и  
нужд
ающ
имся 
граж
дана
м на 
дому

5067 1302 398

7

Жили
щно-
комм
уналь
ное 
хозяй
ство

3718
0

750 1250 5750 750 1250 1250 1430 5750

7 03

Благо
устро
йство
насел
енны
х 

3718
0 750 1250 5750 750 1250 1250 1430 5750



пунк
тов

7 03 123

Аппа
рат 
аким
а 
райо
на в 
город
е ,  
город
а 
райо
нног
о 
значе
ния, 
посел
ка,  
села, 
сельс
кого 
округ
а

3718
0

750 1250 5750 750 1250 1250 1430 5750

7 03 123 008

Осве
щени
е 
улиц 
насел
енны
х 
пунк
тов

1500
0

750 750 750 750 750 750 750 750

7 03 123 009

Обес
печен
и е  
санит
арии 
насел
енны
х 
пунк
тов

2000 500 500 500 500

7 03 123 010

Соде
ржан
и е  
мест 
захор
онен
ий и 
погре

180



бение
безро
дных

180

 011

Благо
устро
йство
и 
озеле
нени
е 
насел
енны
х 
пунк
тов

2000
0

5000 5000

12

Тран
спорт
и 
комм
уник
ации

1900
0

950 950 950 950 950 950 950 950

12 01

Авто
моби
льны
й 
транс
порт

1900
0

950 950 950 950 950 950 950 950

12 01 123

Аппа
рат 
аким
а 
райо
на в 
город
е ,  
город
а 
райо
нног
о 
значе
ния, 
посел
ка,  
села, 
сельс
кого 
округ
а

1900
0

950 950 950 950 950 950 950 950

      продолжение таблица



Ше
тск
ий

Ак
шо
ки

Бу
рм
а

Ни
жн
ие 
Ка
йра
кт
ы

Ка
ри
м 
М
ын
бае
в

Ор
тау

Жа
мб
ыл

Ки
икт
и

Бат
ык

Ак
ой

Таг
ыл
ы

Ну
рат
алд
ы

290
13

172
05

153
03

169
60

156
80

213
65

121
44

161
12

236
64

146
60

168
26

260
63

220
27

155
05

136
03

144
81

139
80

196
65

104
44

136
25

165
72

129
60

151
26

165
93

220
27

155
05

136
03

144
81

139
80

196
65

104
44

136
25

165
72

129
60

151
26

165
93

220
27

155
05

136
03

144
81

139
80

196
65

104
44

136
25

165
72

129
60

151
26

165
93

219
52

155
05

135
28

144
81

139
05

196
65

103
69

135
50

163
72

127
60

151
26

165
93

75 75 75 75 75 200 200

450
0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 214
7

450
0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 214
7

450
0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
214
7

450
0

214
7

786 0 0 779 0 0 0 787 392 0 0 623

786 0 0 779 0 0 0 787 392 0 0 623

786 0 0 779 0 0 0 787 392 0 0 623

Ше
тск
ий

Ак
шо
ки

Бу
рм
а

Ни
жн
ие 
Ка
йра
кт
ы

Ка
ри
м 
М
ын
бае
в

Ор
тау

Жа
мб
ыл

Ки
икт
и

Бат
ык

Ак
ой

Таг
ыл
ы

Ну
рат
алд
ы

786 779 787 392 623

750 750 750 750 750 750 750 750
575
0

750 750
575
0

750 750 750 750 750 750 750 750
575
0

750 750
575
0

750 750 750 750 750 750 750 750 575
0

750 750 575
0

750 750 750 750 750 750 750 750 750 750 750 750

 

 

 
500
0

500
0

950 950 950 950 950 950 950 950 950 950 950 950

950 950 950 950 950 950 950 950 950 950 950 950

950 950 950 950 950 950 950 950 950 950 950 950

950 950 950 950 950 950 950 950 950 950 950 950

           

 

Приложение 7
к решению XVІІI сессии

районного маслихата
от 21 декабря 2017 года №18/140

Целевые трансферты органам местного самоуправления бюджетам Шетского



района на 2018 год

Наименование Сумма (тысяч тенге)

1 2

Всего: 13026

в том числе:

поселок Дария 219

сельский округ Коктенколь 1413

сельский округ Батык 338

сельский округ Талды 572

сельский округ Успен 391

сельский округ Тагылы 1031

сельский округ Ортау 145

сельский округ Акой 162

сельский округ Нураталды 600

поселок Акшатау 2134

сельский округ Шетский 266

сельский округ Акшокы 867

сельский округ Босага 175

сельский округ Бурма 470

сельский округ Нижний Кайракты 392

сельский округ Киик 380

сельский округ Кеншокы 683

сельский округ Красная Поляна 1438

сельский округ Карим Мынбаев 1344

поселок Жамбыл 6

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


